

**دور دوم سفر هیأت دولت به قلب گردشگری ایران**

## اختصاص ۱۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار به مازندران



سید ابراهیم رئیسی پنجشنبه و جمعه هفته جاری - ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت - همراه با تعدادی از اعضای هیات دولت برای دومین بار، در قالب سفر استانی، مهمان مازندرانی‌ها است.

بهره‌برداری از طرح‌های جدید عمرانی، بهداشتی، رفاهی در کنار دیگر طرح‌ها و همچنین حضور در جلسه شورای اداری، دیدار با علما، نخبگان و خانواده شهدا و مردم استان بخشی از برنامه‌های هفدهمین سفر رئیس دولت سیزدهم در دور دوم سفرهای استانی است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به سفر رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت به مازندران گفت: در دور دوم سفر استانی آیت‌الله رئیسی به استان مازندران، ۱۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار جدید پیش‌بینی شده است.

**بهره‌برداری از هزار تخت بیمارستانی جدید**

محسن منصوری در جلسه هماهنگی و بررسی اجرای طرح‌های اولویت‌دار استان مازندران اظهار کرد: پروژه‌های جدید نهضت ملی مسکن، یک هزار تخت بیمارستانی جدید، پارک بزرگ ۵۰۰ هکتاری ساری و سد گلورد از جمله طرح‌هایی است که با حضور رئیس‌جمهوری در این سفر به بهره‌برداری می‌رسد.

در این نشست، استاندار مازندران، نمایندگان سازمان برنامه و بودجه، بنیاد شهید و وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، نیرو، نفت، آموزش و پرورش، جهادکشاورزی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و جوانان، بهداشت و همچنین بنیاد مسکن حضورداشتند.



فرمانده نیروی زمینی ارتش در بازدید از روند پروژه انسداد مرزی مرزهای شمال شرق کشور، این پروژه را بسیار بزرگ، مهم و راهبردی برای کشور دانست. به گزارش روابط عمومی قرارگاه ارتش در منطقه شمالشرق، امیر سرتیپ

## گزینه‌های ریاست مجلس چه کسانی هستند؟

۱۳ روز مانده تا افتتاحیه مجلس دوازدهم، افراد مختلفی برای ریاست و هیأت رئیسه مجلس مطرح شده‌اند.

مجلس دوازدهم ۷ خردادماه با حضور ۲۹۰ منتخب آغاز به‌کار خواهد کرد و مهم‌ترین دستور کار آن هم انتخاب رئیس و هیأت رئیسه خواهد بود.

این روزها با نزدیک شدن به آغاز کار مجلس دوازدهم گمانه‌زنی‌ها درباره رئیس و هیأت رئیسه جدید مجلس شدت گرفته و افراد مختلفی هم برای تصدی این جایگاه‌ها مطرح شده‌اند.

**احتمال ثبت نام نیکزاد برای نایب‌رئیس مجلس**

حسینعلی حاجی‌دلگانی گفته که قصد نامزدی برای جایگاه نایب‌رئیس

مجلس را دارد. حاجی‌دلگانی همچنین می‌گوید که شنیده که آقای علی نیکزاد هم برای این جایگاه ثبت‌نام خواهد کرد. آقای عبدالرضا مصری نایب‌رئیس مجلس هم احتمالاً

### نگاه راهبردی دولت به کتاب و کتابخوانی

## افزایش ۱۶ برابری تولید کاغذ

سخنگوی دولت گفت: نگاه دولت به مقوله کتاب و کتابخوانی نگاهی راهبردی است.

علی بهادری جهرمی در بازدید از بیست‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در جمع خبرنگاران حاضر شد و پاسخگوی سوالات آنان بود.

سخنگوی دولت گفت: به زیبایی در شعار نمایشگاه کتاب امسال تصریح شده است که مقدمه ساختن آینده ممتاز و در شأن جامعه ایرانی، توجه به مقوله کتاب و کتابخوانی است.

سخنگوی دولت تأکید کرد: قبل از شروع فعالیت دولت میزان تولید کاغذ پنج هزار تن بود و امروز و در کمتر از سه سال به ۸۰ هزار تن افزایش یافته است؛ این بدان معناست که تولید کاغذ در دولت مردمی ۱۶ برابر شده است.

### خبر

#### رئیس‌جمهور قانون ساماندهی بازار مسکن را ابلاغ کرد

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها» را که در جلسه علنی روز دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجرا به قوه قضاییه، وزارت کشور، وزارت راه و شهرسازی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کرد.

توسط نمایندگان مجلس صورت‌گرفت

#### ارجاع پرونده استفاده از مازوت در نیروگاه‌ها به قوه قضاییه

نمایندگان مجلس گزارش کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست در مورد عملکرد سازمان حفاظت محیط‌زیست در استفاده از سوخت مازوت توسط نیروگاه‌ها در راستای ماده ۲۳۴آیین‌نامه داخلی را برای رسیدگی به قوه قضاییه با ۱۷۲ رأی موافق، ۵ رأی مخالف، ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۷ نماینده حاضر ارجاع کردند. در این گزارش تأکید شد که به‌منظور کاهش آلودگی‌های شدید هوا، کمیسیون کشاورزی خواستار لغو مصوبه شورای عالی امنیت ملی انرژی و ممانعت از مازوت‌سوزی در کل کشور است.

علیرضانظری، سخنگوی کمیسیون کشاورزی، متن گزارش کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست در مورد عملکرد سازمان حفاظت محیط‌زیست در مورد استفاده از سوخت مازوت توسط نیروگاه‌ها را اقران‌ت کرد.

به گزارش کمیسیون کشاورزی، وفق پایش‌های صورت‌گرفته از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست، میزان گوگرد در انواع سوخت مصرفی نیروگاه‌ها و صنایع بالاتر از حدود مجاز است. هم‌اکنون پس از تصویب استاندارد بدون اجباری‌سازی آن وزارت نفت مطابق استانداردهای تولیدی خود سوخت مورد نیاز کشور را تأمین و توزیع می‌نماید که میزان گوگرد آن در نفت کوره از ۳ تا ۳/۵ درصد حجمی متغیر است درحالی‌که استاندارد روز دنیا کمتر از ۱ درصد و براساس استاندارد IMO سازمان بین‌المللی دریانوردی ۵/۵درصد و استاندارد اساس مصوب ملی ۸/۰ درصد است. بررسی‌ها حاکی است براساس نمونه‌گیری‌های صورت‌گرفته از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست طی فصول مختلف سال ۱۴۰۱میزان گوگرد موجود در سوخت نفت گاز و مازوت مصرفی عمده نیروگاه‌ها و برخی جایگاه‌های توزیع سوخت بسیار بالاتر از حد مجاز برای نفت گاز و برای نفت کوره بوده است. لذا الزام شرکت‌های پالایشی به اجرای طرح‌های کاهشده‌گوگرد در فرآورده‌های نفتی تولیدی ضروری است.

درخصوص مصرف نفت کوره (مازوت) نیروگاه‌ها، شورای عالی امنیت ملی بسته اضطراری مدیریت بحران تأمین انرژی کشور در دوره سرد سال ۱۴۰۱ را طی مصوبه شماره ۳۲۸۹۴۳ مورخ ۲۵/۸/۱۴۰۱ به دستگاه‌های اجرایی ذیربط ابلاغ نموده است. براساس مصوبه مذکور، از ۱۱ نیروگاه بخاری کشور ۵ نیروگاه بعثت تهران، سهند تبریز، منتظر قائم فردیس، اسلام باد اصفهان و شهید منتظری شاهین‌شهر اصفهان به‌صورت ترکیبی از سوخت مایع (نفت گاز و مازوت) و گاز طبیعی استفاده کنند. مصوبه مذکور از شمول قانون هوای پاک مستثنی بوده و سازمان حفاظت محیط‌زیست مجاز به اقدام قضایی ابلاغ جریمه طی این دوره ۴ ماهه نیست. همچنین سازمان حفاظت محیط‌زیست مکلف است نظارت لازم را بر کلیه ارگان داخلی خود جهت جلوگیری از اقدامات رسانه‌ای خلاف مفاد این ابلاغیه به عمل آورد. همچنین براساس مصوبه مذکور، نیروگاه‌هایی که به‌علت استفاده از مازوت پلمب شده بودند توسط دادستان‌های کشور نسبت به فک پلمب نیروگاه‌های سهند تبریز، منتظر قائم فردیس کرج، اسلام‌آباد اصفهان و شهید منتظری شاهین‌شهر اصفهان اقدام گردید و وزارت کشور مسئولیت پیگیری و نظارت بر حسن اجرای این بند را به‌عهده داشته است. یکی از آسیب‌های مهم اینگونه مصوبات بی‌توجهی به احکام قانون هوای پاک است که در مقاطع مختلف نادیده گرفته می‌شود.

براساس مستندات قانونی فوق، دستگاه‌های ذیربط ازجمله وزارت نفت مکلف بوده‌اند از تولید سوخت غیراستاندارد جلوگیری نمایند و گزارش عملکرد در کیفیت سوخت وارداتی را هر شش ماه یک‌بار منتشر کنند.

#### گزارش تحقیق و تفحص از شستاسی سال‌های ۹۲ تا ۹۹ به قوه قضاییه ارسال شد

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز، سه‌شنبه، با ارجاع موضوع تحقیق و تفحص از شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) و شرکت‌های زیرمجموعه آن از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ به قوه قضاییه موافقت کردند.

نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش نهایی کمیسیون اقتصادی در مورد تحقیق و تفحص از شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) و شرکت‌های زیرمجموعه آن از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ در اجرای ماده (۲۱۲) قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با ۱۴۷ رأی موافق، ۱۶ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از ۲۱۹ نماینده حاضر در جلسه موافقت و آن را برای رسیدگی به قوه قضاییه ارسال کردند.

مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس، در تشریح جزئیات گزارش این تحقیق و تفحص با یادآوری اینکه عملکرد تعداد ۱۳ شرکت زیرمجموعه شستا در این تحقیق و تفحص مورد بررسی قرار گرفته است، از ذوب آهن اصفهان، رایتل، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، شرکت توسعه دارویی تاسویکو، پتروشیمی غدیر، پتروشیمی فناوران، نفت پاسارگاد، نفت ایرانول و … در زمره این شرکت‌ها یاد کرد.نماینده مردم اصفهان با اشاره به محورهای این تحقیق و تفحص یادآور شد: ضرورت تغییر مسیر شستا از بنگاهداری به سهامداری، واگذاری بخشی از سهام شرکت‌های پربازده و سودساز جهت رد دیون دولت به سازمان تأمین اجتماعی، جلوگیری از فشارها و دخالت‌ها در انتصابات افراد با هر توجه، تجدید ارزیابی شرکت‌ها با هدف جلوگیری از سودهای موهوم، پرداخت به‌موقع تعهدات نهادهای حاکمیتی به شرکت‌های زیرمجموعه شستا، تسهیل شرایط خروج از دارایی‌ها و بنگاه‌های غیرمولدساز و قراردادن آنها در فهرست واگذاری، ادامه فرایند شفاف‌سازی فرایندها و ایجاد سامانه‌های گوناگون در موارد مختلف به‌خصوص مربوط به خرید مواد اولیه از تأمین‌کنندگان و شفاف‌سازی خریداران محصولات نهایی، شفاف‌سازی انتخاب مدیران و کارکنان شرکت‌های زیرمجموعه شستا و ممانعت از به‌کارگیری مسئولان سابق قوای سه‌گانه در پست‌های مدیریتی از محورهای این تحقیق و تفحص است.

طغیانی اظهار داشت: با توجه به تعداد زیاد شرکت‌های زیرمجموعه شستا و بازه طولانی مدت مورد بررسی که نیازمند تخصیص زمانی بیش از حدود قانونی تعیین‌شده برای انجام تحقیق و تفحص بوده، تخلفات احصاشده از سوی هیات تحقیق و تفحص مجلس از شستا، تنها بخشی از تخلفات است و انتظار می‌رود نهادهای نظارتی با دقت بیشتر و پرهیز از تعارض منافع‌های احتمالی نسبت به رصد تخلفات صورت‌گرفته اقدام کنند.وی افزود: همچنین بخش عمده‌ای از پرونده‌های تخلف مربوط به سال‌های قبل از بازه تعیین‌شده برای هیات تحقیق و تفحص (۱۳۹۲) به قبل است و باید نهادهای نظارتی توضیح دهند چه اقداماتی انجام داده‌اند و چرا هنوز به سرانجام نرسیده است.

محسن منصوری، معاون

اجرایی رئیس‌جمهور، در جلسه هماهنگی و بررسی اجرای طرح‌های اولویت‌دار استان مازندران اظهار کرد: پروژه‌های جدیدنهضت ملی مسکن، یک هزار تخت بیمارستانی جدید، پارک بزرگ ۵۰۰ هکتاری ساری و سد گلورد از جمله

طرح‌هایی است که با حضور رئیس‌جمهوری در این سفر به بهره‌برداری می‌رسد

## چرا پروژه انسداد مرزی از مرزهای شمال شرق کشور آغاز شد؟

کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش پس از بازدید از روند پیشرفت پروژه انسداد مرزی در مرزهای شمال شرق کشور، ضمن تشکر از گروه مهندسی رزمی ۴۱۱ نیروی زمینی ارتش و همت بالای کارکنان گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی، انجام پروژه انسداد مرزی را برای کشور یک موضوع راهبردی دانست.

وی افزود: گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نزاجا تاکنون در تمامی ماموریت‌هایی که به آن محول شده موفق عمل کرده و ان‌شاءالله در این ماموریت بسیار بزرگ، مهم و راهبردی سربلند خواهد بود.

امیر سرتیپ حیدری با اشاره به اینکه انسداد مرزی در مرزهای شمال شرق کشور فقط به جهت حفظ و حراست از مرزهای جمهوری اسلامی ایران است، تصریح کرد: برای تمامی کشورهای همسایه احترام ویژه‌ای قائل هستیم. اینکه پروژه انسداد مرزی را در این منطقه از کشور آغاز کرده‌ایم به خاطر امنیت بخشی به مرزهای کشور است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش ضمن تشکر و قدردانی از تمامی گروه‌ها و یگان‌های حاضر در این پروژه، خاطرنشان کرد: امروز به فضل الهی مهندسی نزاجا با مدیریت جانشین فرماندهی نیروی زمینی ارتش و با نظارت قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق کشور یک ماموریت استراتژیک را آغاز کرد. هموطنان عزیز قطعا در آینده از این پروژه بیشتر خواهند شنید.

مجددائیت نام کند.

وی ادامه می‌دهد: همچنین شنیدم که آقای حاجی‌بابایی هم چنین قصدی دارد، اما برخی از همکاران می‌گویند که برای ریاست کمیسیون برنامه‌وبودجه می‌آیند. متفکر آزاد نیز گفته که اگر شرایط مهیا شود برای نایب‌رئیس‌ی ثبت‌نام خواهد کرد.

**از بین متکی و ذوالنوری هم یک نفر برای ریاست ثبت‌نام می‌کند**

حاجی‌دلگانی نیز درباره گزینه‌های ریاست مجلس گفته که آقای قالیباف مطرح هستند. آقای ذوالنوری نیز از همان اول اعلام کردند. آقای متکی نیز این بحث را مطرح کردند. بین آقای متکی و ذوالنوری حدود یک هفته پیش توافق به عمل آمد، ظاهراً ۶۰ یا ۷۰ نماینده استمزاج‌کنند که کدام یک درصحنه باقی بمانند. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی منتخب تهران گفته که برای جایگاه نظاری هیأت رئیسه ثبت‌نام خواهد کرد.